Per sua norma le dirò che la nostra congregazione è definitivamente approvata dalla S. Sede, e sebbene lo scopo primario sia la coltura della povera gioventù, tuttavia si estende ad ogni ramo del sacro ministero. Inoltre il Santo Padre, essendosi messo egli stesso per nostro Protettore, desidera che se gli presenti la pratica prima di conchiudere definitivamente. So per altro, che gradisce molto questo divisamento, perché porta speciale affetto a questi lontani paesi che furono oggetto del suo zelo apostolico al tempo che egli ivi fu inviato nunzio della S. Sede. 40 45

Scrivo anche al Vicario di S. Nicolas in senso relativo alla sua lettera.

Non ho scritto né latino né spagnuolo perché osservo che Ella scrive a meraviglia la lingua italiana.

Raccomando me e le mie famiglie alla carità delle sante preghiere di V. S. e a

50 quelle di S. E. l'Arcivescovo, e facendo ad ambidue umili ossequi, con profonda venerazione reputo al massimo onore di potermi professare
Della S. V. R.d.ma

Obbl.mo umil.mo servitore
Sac. Gio. Bosco

4 Gio. Bat.a *emend sl ex* Carlo 5 indefesso *emend sl ex* infaticabile 6 *ante* Sua *del* sostiene suo... pro di *corr sl ex*. L'Arcivescovo 6-7 Archidiocesi *corr sl ex* ex diocesi 7 Nel *corr ex* Ma nel la *emend sl ex* una 10 benemerito *emend sl ex* medesimo spirito della salesiana *corr sl ex* scopo della nostra 11 *ante* maggior *del* quel 12 *ante* deliberò *del* si *post* scrivere *del* a V. E. S. *emend ex* V. 13 offerirgli *corr ex* offerire *post* ove *del* ciò stato *add mrg sin* 14 *post* R.d.ma *del* a nome di S. E. 16 *ante* le dico *del* nella mia qualità di superiore 18 dell'Ordinario diocesano *corr sl ex* della diocesi 19 questo *emend sl ex* il 20, il quale è *emend sl ex*. Egli dice che sarebbe 21 modo *corr sl ex* numero sufficiente e a *emend sl ex* per 22 colà *add sl* 24 di Sua Eccellenza *corr sl ex* della E. V. 25 *post* Buenos Ayres *del* perché ivi dimorassero come ivi *add sl* 26 *ante* le *del* fare 28 dice *emend ex* nomina 29-30 potremmo anche servirci di *corr sl ex* potrebbe anche bastare 30 atto *emend sl ex* dove si possano 32 *post* Manderei *del* a S. 35 *post* siti *del* i d 37 sembrano *corr ex* sembrassero formare la *emend sl ex* servire di *corr ex* effettuare per *emend sl ex* a 40 coltura della *add sl* 41 *post* tuttavia *del* si estende in casi di bisogno 42 per nostro *add sl* se gli presenti la pratica *add sl* 43 *post* definitivamente *del* sia a lui presentata la pratica 44 speciale *emend sl ex* grande che *emend sl ex* perché 45 tempo *emend sl ex* principio *ante* inviato *add et del sl* costà 46 *post* anche *del* una lettera 49 alla carità delle *corr sl ex* alle *ante* preghiere *add et del sl* sue